年检、月报常见问题解答

１．问：电子政务网站技术服务热线是什么？
答：电子政务系统的计算机技术支持热线为15901698906，服务时间为：工作日上午10点至下午4点，且只负责跟电子政务网站http://www.shcaeg.gov.cn/使用相关的问题，而非政务问题。政务细节问题需要咨询相关人员(见问题回答2)。

２．问：政务问题相关负责人的联系方式？

答：有关月报、年检、电信业务咨询的，请咨询下列业务管理人员：
ICP、SP、BBS、寻呼、集群业务：江旭东，联系电话：63905003。

声讯、呼叫中心、存储转发业务： 朱玉龙，联系电话：63904177。

IDC、ISP、IPVPN、在线数据处理与在线交易、驻地网、多方通信业务：居金荣，63905018。

另外，有关受理电信业务许可问题的，请咨询63902000-224。

3．问：年检网上操作的具体流程？

   答：外部用户登陆，依次点击年检、许可证年检，在返回的页面右下角点击“提交”按钮，会返回一个需要参加年检的许可业务列表，对应每一个业务点击“填表”，即可提交年检报表信息，另外，具体每一项年检栏目怎么填写请参照问题2的回答咨询相关政务人员。

4．问：网上年检，应该提交哪些材料，需要全部扫描吗？

   答：根据具体业务类型咨询通管局相关业务部门，每个业务负责人见问题2的回答。
5．问：为什么每天发短信给我？

   答：目前的规则是年检期间每天都会给法人、总经理和联系人发短信，有几个业务发几条,直到提交为止，如果您公司的法人、总经理和联系人手机填写的是同一个号码，收到的短信就会多。

6．问：年检是否一定要网上提交？
   答：是的。
7．问：年检中，部分字段已填写，还是被退回，怎么回事？

   答：被退回，窗口人员的意思应该是不符合规范，请重新填写。

8．问：审计报表要怎样的？需要由审计公司审计吗？

   答：需要咨询相关人员(见问题回答2)。
9．问：要备案，怎么办？
  答：需要咨询相关人员(见问题回答2)。
10．问：法人电话要修改怎么办？
答：有两个途径，提交年检的表单上，或者通过需要审批的企业信息变更栏。
11．问：线上（网上）提交了年检，还要不要线下再提交纸质材料？

答：无需。

12．问：审计报表页数较多，是否需要全部上传？

答：可以压缩。

13．问：年检附件上传时报数据库错误，怎么办？
答：首先检查附件的大小，是否大于512K，如果附件是EXCEL格式的文件，检查是否有一栏填写的内容过长，如果以上两点都不是，则请拨打咨询热线电话15901698906询问。
14．问：提交数据后，报数据库出错，怎么办？

答：首先检查页面上是否有数据填写过长，将过长数据缩短，如果解决不了请拨打咨询热线电话15901698906询问。

15．问：附件上传不了？

答：首先检查附件类型是否符合页面提示的要求，再检查附件大小是否符合页面提示的限制，如果附件是EXCEL格式的请再检查附件内容中否有一栏填写的内容过长，最后解决不了请拨打咨询热线电话15901698906询问。

16．问：如何查看年检结果？什么时候通过审批？担心被退回。

答：外部用户登陆(年检(许可证年检(点击 “提交”按钮，在返回的“待年检的许可证记录列表”中“当前状态”一栏就可以看到对应许可的年检状态，如“未提交”、“正在审批”、“被退回”、“已通过”等。另外，如果年检已经结束，就不能进入这个页面查看，但是一旦相关政务人员审批结束，就会短信通知年检结果，不必担心。

17．问：是否页面上所有内容都要填？提交之后是否还能改？

答：都需要填写。年检提交之后不可以修改；月报提交后可以修改。

18．问：股东变更要如何网上申请？

答：年检时填最新的信息，同时需要提交附件作出说明。如果没有进行企业信息变更审批，需要咨询相关人员(见问题回答2)。

19．问：年检报告格式不知道？

答：需要咨询相关人员(见问题回答2)。

20．问：“万户”一栏中，但是公司只有1000，0.1填补进去怎么办？
答：填1。

21．问：年检要不要先备案？

答：年检是局发许可证年检。

22．问：提交的月报被退回，但没有退回的原因，请问找谁？

答：需要咨询相关人员(见问题回答2)。
23．问：哪些业务要交年检、月报？
答：网站首页上通知的都要交，另外可以登陆进去看,你的列表中有的业务都要交。
24．问：ISP，IDC，基础运营商月报附件上传时报格式不正确，怎么办？
答：首先检查附件格式是否为所需上传月报业务的附件格式，其次对附件的命名请按以下规则执行：

ISP月报：XX公司_X月报表_ISP
IDC月报：XX公司_X月报报表_IDC

基础运营商月报：XX公司_X月报表_BASE

最后解决不了请拨打咨询热线电话15901698906询问。

